

Til: Instituttstyret Sak nr: 50/2021
Fra: Instituttleder
Møtedato: 19. oktober 2021
Sakstype: Diskusjonssak
Notatdato: 11. oktober 2021
Sakstittel: Interne forskningsmidler ved IMK
Saksbehandler: Administrativ leder Stine Dalsøren

Bakgrunn

Som del av prosessen med budsjettet for 2022, ønsker ledelsen å diskutere en justering av tildeling, beløp og kriteriene for budsjettposten «interne forskningsmidler» med Styret. Formålet med interne forskningsmidler (driftsmidler og småforskmidler) som den enkelte disponerer er å støtte ansattes forskningsaktiviteter, deltagelse i nasjonale og internasjonale forsknings- og undervisningsnettverk, formidling av forskningsresultater og å støtte kompetansehevende aktiviteter. Tidligere har IMK i tillegg hatt en post med stimuleringsmidler som de ansatte kunne søke på, men som følge av IMKs økonomiske situasjon har det ikke blitt utlyst stimuleringsmidler eller andre strategiske midler de seneste årene.

Driftsmidler

Alle faste, vitenskapelig ansatte ved IMK har per dags dato 25.000 i året i driftsmidler som kan disponeres til faglige reiser, konferansedeltakelse, møter og seminarer, litteraturinnkjøp, kurs og andre forskningsrelaterte aktiviteter. Stipendiater har 75.000 over tre år, men forventes å sette av minst 15 000 til språkvask og korrektur før innlevering av avhandling. Eksternt finansierte stipendiater, postdoktorer og forskere disponerer vanligvis driftsmidler knyttet til prosjektets finansiering. Andre institutt ved HF har fra 0-20.000 i driftsmidler, men flere av instituttene har i tillegg forskningsmidler som tildeles etter søknad. På noen institutter er tildelingen av driftsmidler avhengig av antall veiledede master eller phd-kandidater som leverer el. Ved IMK budsjetteres det årlig med mer driftsmidler enn det som blir brukt, noe som vil si at disse midlene blir bundet opp i budsjettene våre. Covid-situasjonen har ytterligere forsterket denne situasjonen gjennom mindreforbruk av driftsmidler.

Småforskmidler

Fra 2022 endrer HF-fakultetet måten de tildeler såkalte småforskmidler. Grunnlaget for tildelingen av småforskmidler har vært definert av fakultetet med utgangspunkt i summen av publiseringspoeng over en treårsperiode, og disse midlene har blitt tildelt som en øremerking til instituttene. Ansatte som har publisert tellende publikasjoner på 2,1 publikasjonspoeng eller mer i den foregående treårsperioden har blitt tildelt 20.000, og IMK har viderefordelt disse midlene til de aktuelle IMK-ansatte. For 2021 mottok IMK 440.000 i øremerkede småforskmidler.

Fra 2022 vil småforskningsmidler inngå i den generelle fordelingen instituttene får over studieplasselementet i den økonomiske fordelingsmodellen, og vil dermed ikke lenger være en øremerket tildeling. Det er naturlig å se småforskningsmidler i sammenheng med driftsmidler, og med bakgrunn i dette inviteres styret til en diskusjon om innretning på interne forskningsmidler ved IMK fremover.

Ledelsens vurdering

IMK har fortsatt en økonomisk situasjon som gjør at det må gjøres grep for å holde kostnader nede og stimulere til inntjening av eksterne midler. For å fortsatt stimulere til å søknader om (og bruk av) eksterne forskningsmidler samt bidra til bedre økonomi for instituttet, foreslår ledelsen at avviklingen av posten med stimuleringsmidler vedvarer.

Videre foreslås det at alle faste vitenskapelige ansatte får det samme beløpet med driftsmidler, men at det reduseres til 20.000. Stipendiater vil fortsatt motta 75.000 over en treårsperiode. Småforskningsmidler kommer i tillegg till denne potten og tildeling på 20.000 videreføres som før etter publikasjonspoeng. IMK vil med dette fortsatt være blant HF-instituttene som tildeler mest i generelle driftsmidler, men vil binde opp noe mindre midler til dette formålet. Det foreslås videre at rammene for bruk av småforskningsmidler og ordinære driftsmidler skal være de samme (i dag er rammene noe ulike), og at midlene kan dekke utgifter til forskningsrelatert virksomhet som faglige reiser, møter, ansettelse av forskningsassistenter, innkjøp av litteratur, språkvask, konferanser og andre forskningsrelaterte aktiviteter.

*Tilleggsopplysning: Interne forskningsmidler (Drifts-/småforskningsmidler) kan ikke benyttes til innkjøp av IT-utstyr.